

B | B R A C T E

TARIFS 2026 • GROUPES ENFANTS

Tarifs animations	Par élève	Durée
Visite guidée du musée ou du site	10 €	1h30 à 2h
Visite libre du musée avec audioguide ou livret-jeux	8 €	
Visite guidée site et musée	12 €	3h30
Atelier pratique	12 €	2h30
Journée découverte	16 €	5h

Une gratuité accompagnateur par nombre de groupes organisés (hors repas).
Gratuité chauffeur (hors repas).

Accompagnateur payant	8 €
-----------------------	-----

Restauration	
Repas gaulois hors boissons (- de 12 ans)	15,00 €
Repas gaulois hors boissons (+ de 12 ans)	20,00 €
Repas gaulois hors boissons (adultes)	20,00 €
Pique-nique gaulois	12,00 €
Pique-nique classique	6,00 €
Repas chauffeur (cafétéria du personnel)	15,00 €

Supplément de 15 % sur les animations en langue étrangère.

ⓘ Les bus doivent rester sur place pour effectuer les trajets internes (musée, site archéologique, centre de recherche).

BIBRACTE

TARIFS 2026 • SÉJOURS

Accueil de l'enfant	
Repas enfant + 12 ans	15,00 €
Repas enfant - 12 ans	10,00 €
Petit-déjeuner	3,50 €
Pique-nique	6,00 €
Goûter	1,50 €
Nuitée enfant	12,00 €
Jeton de laverie	3,00 €
Repas gaulois +12ans	20,00 €
Repas gaulois -12 ans	15,00 €

Prestations pédagogiques	
Frais pédagogiques et administratifs (assurance, supports pédagogiques, matériels, frais de dossier)	5,00 € par enfant et par jour
Forfait intervenant culturel	45,00 € par heure et par guide
Accompagnateur supplémentaire	8,00 € par jour

Une gratuité accompagnateur par sous-groupe constitué, dans la limite de 2 (hors repas gaulois).

Accompagnateur payant	
Repas	15,00 €
Petit-déjeuner	3,50 €
Pique-nique	6,00 €
Nuitée dans chambre partagée*	22,00 €
Repas gaulois	20,00 €

* chambre individuelle 31€ sous réserve de disponibilité et sans gratuité

Chauffeur bus	
Repas	15,00 €
Petit-déjeuner	3,50 €
Pique-nique	6,00 €
Nuitée adulte dans chambre individuelle	22,00 €
Repas gaulois	20,00 €

Tarifs minorés de 20 % sur les animations en séjour des enfants de décembre à février.

❶ Les bus doivent rester sur place pour effectuer les trajets internes (musée, site archéologique, centre de recherche).